ПРОЕКТ
Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
Новороссийского сельсовета
Алтайского района

РЕШЕНИЕ
.2014                                                                                                                       №
с. Новороссийское
О проведении двухмесячника
по благоустройству и озеленению
населенных  пунктов поселения

        В соответствии с п. 19 статьи  9 Устава муниципального образования Новороссийский сельсовет Совет депутатов Новороссийского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению населенных пунктов Новороссийского сельсовета на 2014 год (Приложение 1).
1. Утвердить состав комиссии Новороссийского сельсовета по выполнению мероприятий проведения двухмесячника по благоустройству и озеленению территории муниципального образования Новороссийский сельсовет (Приложение 2).
1. Контроль за выполнением данного Решения оставляю за собой.

Глава Новороссийского сельсовета                                                   О.В. Абаринова

Приложение1
 к Решению Совета депутатов
Новороссийского сельсовета
№  от ..2014
План мероприятий
По проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению
населенных пунктов муниципального образования на 2014год

	№ п/п
	Мероприятия
	сроки
	Ответственный за исполнение

	1.
	Произвести уборку мусора на приусадебных участках и прилегающей к ним территории

	Апрель
май
	Депутаты
Жители сел
Уличные комитеты
ТОС

	2.
	Привести в порядок фасады домов, по возможности произвести покраску

	Апрель
май
	Депутаты
Жители сел
Уличные комитеты
ТОС

	3.
	Провести субботники по очистке территорий предприятий и организаций

	Апрель
май
	Руководители предприятий и организаций

	4.
	Подготовить памятники погибшим воинам к Дню Победы

	До 01.05.2014  г.
	Совет ветеранов
Работники СДК
Работники Школы

	5.
	Произвести ремонт кладбищ  и уборку мусора на кладбищах
	До 01.05.2014 г.
	Администрация сельсовета и общественность

	6.
	Произвести ямочный ремонт, отсыпку
	До 01.07.2014 г.
	Администрация Новороссийскогосельсовета

	7.
	Произвести посадку саженцев в д. Березовка

	 Новороссийский сельсовет

	8.
	Установить детскую площадку д. Летник

	Новороссийский сельсовет

	9.
	Произвести ремонт и окраску хоккейной коробки с. Новороссийское

	Новороссийский сельсовет

	10.
	Ремонт скверов в населенных пунктах д. Летник (школа)
По возможности

	Новороссийский сельсовет

  Приложение 2
к Решению Совета депутатов
 Новороссийского сельсовета
№   от  .2014
С О С Т А В
комиссии Новороссийского сельсовета  по проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению на территории поселения.

Председатель комиссии
Дубровская Н.Д. – депутат Новороссийского сельсовета,
члены комиссии:
Сидорин Н.А.–депутат Новороссийского сельсовета
Мамедова Т.С.- председатель женского Совета (по согласованию)
[bookmark: _GoBack]Дерешева М.В. – депутат Новороссийского сельсовета